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Czesław M. Rodkiewicz 

Scholarship Foundation 

W dniu 3 września 2010 
r., dwanaście dni przed 
swoimi 92-mi urodzinami 
odszedł od nas nasz 
j e d y n y  f u n d a t o r , 
p o m y s ł o d a w c a , 
w s p ó ł z a ł o Ŝ y c i e l , 

Honorowy Prezes naszej Fundacji 
Prof. Dr Czesław M. Rodkiewicz. Nie 
odszedł sam, do ostatniej chwili 
otoczony był przyjaciółmi. Będzie nam 
Ciebie Profesorze brakowało. Pozwolę 
sobie teraz przypomnieć słowa 
przysięgi, którą składałem tak, jak 
wszyscy członkowie Zarządu parę lat 
temu, kiedy zaproszony zostałem do 
przystąpienia do Fundacji.  
Ja, Janusz Wójcik, przyjmując funkcję 
Dyrektora w "Czesław M. Rodkiewicz 
Scholarship Foundation", uroczyście 
przyrzekam przestrzegać w swojej 
pracy postanowień Statutu Fundacji, 
przestrzegać zgodności z testamentem 
Czesława Mateusza Rodkiewicza, gdy 
takowy wejdzie w Ŝycie, oraz 
przestrzegać uchwał Zarządu Fundacji 
i zarządzeń władz Fundacji. Dzisiaj 
testament wszedł w Ŝycie, pamiętajmy 
więc te słowa podczas naszej wspólnej 
pracy. 
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Od Prezydenta 

Konkurs - 2010 Konkurs - 2010 cd. 

Minęły kolejne wakacje, jedenasty Konkurs, dwudziestu dwóch 
laureatów - to jest jedyny wskaźnik sukcesu naszej Fundacji. 
Mierzymy go nie przez długie wieczory, kiedy przeglądamy po-
dania; nie przez wspólne dyskusje, które stają się juŜ naszą trady-
cją, a zarazem dają nam wiele satysfakcji. Mierzymy ten sukces 
poprzez spotkania dr Kality z laureatami naszego konkursu w 
Polsce.  To jest konkretny, zakończony rozdział, a potem następny 
i.. następny. 
Rozpatrzeć wszystkie podania to tylko pierwszy krok, po nim 
nastepuje próba oceny prac. A przecieŜ wszystkie badania dotyczą 
róŜnych dziedzin, róŜnego spojrzenia, róŜnych rozwiązań nau-
kowo-technicznych. My staramy się uŜyć nasze doświadczenie, a 
gdzie doświadczenia zabraknie, to juŜ tylko nasze serca. Zdajemy 
sobie sprawę, Ŝe decyzja, którą podejmujemy nie moŜe usatysfak-
cjonować wszystkich aplikantów. Staramy się jednak, aby była 
poparta naszą wiedzą, takŜe tą  zdobytą przez wspólną pracę z dr 
Rodkiewiczem i naszym sumieniem.  
W naszym konkursie są zwycięzcy, ale proszę pamiętać, Ŝe nie ma 
zwycięŜonych. Gratulujemy więc wszystkim kandydatom 
Konkursu 2010 i dziękujemy Wam za zainteresowanie się naszym 
konkursem. Szczególnie jednak gratulujemy laureatom Konkursu 
2010; Panu mgr inŜ. Markowi Rojczyk z Politechniki Śląskiej i 
Panu mgr inŜ. Jackowi Tutak z Politechniki Rzeszowskiej. 
Laureaci otrzymali równorzędne nagrody w wysokości CDN
$4.000,00 kaŜdy. Jeszcze raz gratulujemy laureatom oraz kandyda-
tom  Konkursu 2010.  Zapraszamy wszystkich kandydatów z lat 
poprzednich do wzięcia udziału w naszym Konkursie 2011. 
A oto lista laureatów z minionych lat: 
    * Małgorzata Kowalska - Politechnika Wrocławska 
    * Anna Janusz - PAN - Krakow 
    * Katarzyna A. Wysocka - Politechnika Wrocławska 
    * Maciej Gawlikowski - Politechnika Śląska 
    * Barbara Kolarik - Politechnika Śląska 

    * Dorota Szczęsna - Politechnika Wrocławska 
    * Ewa Teślak - Politechnika Poznańska 
    * Paweł Borkowski - Politechnika Warszawska   
    * Julita Kulbacka - Wrocławska Akademia Medyczna 
    * Paweł Kuklik - Politechnika Warszawska   
    * Magdalena Kasprowicz - Politechnika Wrocławska 
    * Janusz Domański - Politechnika Warszawska   
    * Dariusz Janusek - Politechnika Warszawska 
    * Małgorzata Wąsowska- Bydgoska Akademia Techniczno-Rolnicza   
    * Marek Tomasz Kulig - Akademia Górniczo-Hutnicza 
    * Krzysztof Stanisław Urbaniak - Politechnika Warszawska 
    * Marek Pawlikowski - Politechnika Warszawska  
    * Paweł Świercz - Warszawska Akademia Medyczna 
    * Stanisław Jan Kowalik - Politechnika Warszawska 
    * Agnieszka Ulatowska-JarŜa - Politechnika Wrocławska 
Nie jest to jednak koniec, jest to raczej początek naszej działalności, 
dlatego z nadzieją spoglądamy w nadchodzący rok. Otrzymamy nowe 
podania, nowi studenci/doktoranci otrzymają kolejne stypendia.  
Kolejne lata, kolejne konkursy, kolejni laureaci... 
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Pan mgr inŜ. Marek Rojczyk 
i dr Wojciech Kalita w Warszawie 

Pan mgr inŜ. Jacek Tutak 
w towarzystwie dyrektora Fundacji  

dr Wojciecha Kality 

     Kalendarium: 
Grudzień 2010  –  Rozpoczęcie Konkursu 2011        
30 kwietnia 2011  –  Ostatni dzień na podania na Konkurs 2011 
Wrzesień 2011  –  Przyznanie i wysłanie dwóch stypendiów na 
Konkurs 2011 

       Stypendium 
Wysokość stypendium wynosi CDN$4.000,00  

Wszystkich, którzy mieli moŜliwość przeczytania naszego biuletynu 
prosimy o rozpowszechnianie informacji o Czesław M. Rodkiewicz 

Scholarship Foundation w polskich ośrodkach akademickich. 



Od Prezydenta cd. 
W dniu 12 września 2009 odbyło się uroczyste walne zebranie 
celebrujące 10-ciolecie Fundacji. Był to waŜny moment w 
działalności naszej organizacji. W dniu 20 czerwca 2010, 
odbyło się zebranie, podczas którego wybraliśmy laureatów 
Konkursu 2010. 
Od teraz decyzje dotyczące wyłonienia laureatów naszego 
Konkursu będziemy podejmować pod nieobecność Profesora 
Rodkiewicza. W tym momencie musi zapracować to, czego 
nauczyliśmy się od Ciebie Profesorze w poprzednich latach.  
Dziękujemy Ci Profesorze za te wspólne lata pracy. Dzięki 
Twoim dotacjom moŜemy pochwalić się tym, Ŝe jak do tej pory 
Fundacja Twojego imienia przekazała w stypendiach CND$ 
66.000. 
Chciałbym serdecznie podziękować całemu Zarządowi za 
kolejny wspólnie przepracowany rok. Pani Vice Prezydent 
Hania Kozarska, Pani Skarbnik Justyna Janisz i Pani 
Sekretarka Ela Pasiorowska nienagannie wykonują swoje 
obowiązki. Głos Dr Wojciecha Kality z Warszawy pomaga nam 
w wyborze laureatów, on takŜe osobiście organizuje spotkania 
i prezentacje dla naszych laureatów w kraju. Marysia pełni 
dodatkowo funkcję członka komisji rewizyjnej, natomiast Jan i 
Ryszard, nasi inŜynierowie, wnikliwie oceniają przesłane do 
nas podania. Członkowie Komisji Rewizyjnej: Michał 
Dziarmaga, B.Sc., Mark Leszczewski, B.Comm. i Marysia 
Muszyński, B.Sc.Pharm. – uwaŜnie analizują nasze rachunki, 
a my dziękujemy Wam za to serdecznie. 
Długa lista naukowców w Polsce i nie tylko, to osoby, które w 
róŜny sposób wspomagają naszą Fundację. Pomagają nam w 
utrzymywaniu kontaktów z polskimi ośrodkami akademickimi, 
aby jak najwięcej studentów miało szansę brania udziału w 
naszych konkursach. Kompletna lista tych osób, oraz 
Associate Members znajduje się na naszej stronie 
internetowej cmrsf.republika.pl  
 
Z powaŜaniem,  
Janusz Wójcik, Prezydent 

Profesor Doktor Czesław M. Rodkiewicz 

(1918-2010) 

             RODKIEWICZ Czesław Mateusz (1918-2010), pseud. 
"Miecz", "Miecznik ll", "Sobierański", kpt. WP. Urodził sie 21. 
września 1918 r. w miejscowości Wysocko NiŜne (pow. Turka 
nad Stryjem) we Lwowskim. Był synem inŜyniera, szkołę pod-
stawową ukończył w PruŜanie na Polesiu. 
Od 1933 r. uczył się w Gimnazjum Króla Władysława lV w War-
szawie, a po zdaniu matury w 1938 r. zdał konkursowy eg-
zamin na Politechnikę Warszawską i następnie odbył szkolenie 
wojskowe w Szkole PodchorąŜych Artylerii w Zambrowie. Jako 
jeden z najlepszych, w stopniu plutonowego podchorąŜego, 
skorzystał z przywileju własnego wyboru jednostki wojskowej 
do dalszej słuŜby. Wybrał l-szą Baterię, l-go Dywizjonu, l-go 

Pułku Artylerii w Wilnie, gdzie teŜ został odkomenderowany. W sierpniu 1939 r. ze 
swoją baterią został mobilizacyjnie przetransportowany pod granicę Pruską . 
W latach 30-tych działał w ZHP będąc Zastępowym Zastępu śubrów w Gim-
nazjum Króla Władysława lV. Jednocześnie rozpoczął współpracę ze Stachem 
Srzednickim (organizatorem Orląt w Warszawie) mając pod opieką Orlęta na Tar-
gówku w Warszawie. 
Uczestniczył w kampanii wrześniowej, dowodził zwiadem artyleryjskim swojej 
baterii. Wzięty do niewoli, zbiegł z końcem 1940 roku. 
W konspiracji od lutego 1941 r., odnowiona została współpraca ze Stachem 
Srzednickim, który kontynuował organizowanie Orląt w Warszawie. Był dowódcą 
trzech plutonów Orląt na Pradze. Po scaleniu z AK pełnił funkcję zastępcy 
dowódcy Zgrupowania 1679 AK na Pradze. 3-go maja 1943 r. został mianowany 
na stopień podporucznika. Uczęszczał na tajne kursy politechniczne, gdzie wyk-
ładali, między innymi, profesorowie Huber i Pogorzelski. 
W lipcu 1944 r. został odkomenderowany do oddziałów partyzanckich AK na 
Kresach Wschodnich, z dokumentami na nazwisko Andrzeja Lwowskiego, wraz z 
dwoma oficerami "skoczkami" przysłanymi z Anglii. PoniewaŜ wschodnia linia 
frontowa przekroczyła punkt docelowy wrócili z powrotem do walczącej War-
szawy. "Skoczkowie" na punkt zborny "oficerów bez przydziału" pod śelazną 
Bramą, a on do swojego Zgrupowania 1679 na Pradze. 
Po wybuchu Powstania, wobec zaopatrzeniowego niepowodzenia ataku na Dyrek-
cję  Kolejową, a wiec niemoŜliwości podjęcia ataku na mosty przez Zgrupowanie 
1679, otrzymał rozkaz od Dowódcy Zgrupowania przejścia z powrotem do kon-
spiracji. Następnie został wywieziony przez Niemców, w grupie kolejarzy, do 
obozu pracy w Hamburgu w Zagłębiu Saary. 
Po oswobodzeniu dowodził plutonem 23-ciej Kompanii Transportowej ll-go Kor-
pusu PSZ na Zachodzie w Ankonie, Włochy, pod dowództwem generała Andersa. 
Po demobilizacji z czynnej słuŜby w Anglii został mianowany na stopień porucz-
nika, a następnie kapitana. 
W Anglii ukończył studia na Wydziale Mechanicznym The Polish University Col-
lege w Londynie. Pracował jako inŜynier nad ”transonic wind tunnel” w English 
Electric Co., Rugby. Od 1954 r. mieszkał w Kanadzie. Ukończył studia magister-
skie na Uniwesytecie Illinois w USA, a następnie uzyskał doktorat na Cleveland 
Case Institute of Technology w Ohio USA za pracę na temat prędkości 
ponaddźwiękowych. 
Pracował w Ajax (Ontario, Canada), w firmie produkującej podwozia do samolotu 
CF105. W latach 1955-1958 wykładał w Ryerson Institute of Technology w To-
ronto, a 1958-1984 jako profesor zwyczajny na Uniwersytecie Albertańskim w Ed-
monton. 

Po przejściu na emeryturę z tytułem Profesora Emerytowanego, kontynuował 
badania w ramach "grants from the National Research Council of Canada", 
Ottawa. Miał 56-ciu graduate students, post-doctoral fellows and Visiting 
Professors - w tym 17-tu z Polski. Trzykrotnie sprawował funkcje prezesa 
Kongresu Polonii Kanadyjskiej w Okręgu Alberta. Był współzałoŜycielem 
Towarzystwa Kultury Polskiej w Edmonton. 
Studia w Anglii miał umoŜliwione przez stypendia z ramienia Rządu Pol-
skiego w Londynie. Jako wyraz wdzięczności dla Narodu, stworzył w roku 
1999 fundusz stypendialny "Czesław M. Rodkiewicz Scholarship Foundation 
(http://republika.pl/cmrsf)". Corocznie dwóch polskich doktorantów otrzymuje 
bezzwrotną pomoc pienięŜną w wysokości CND$4.000,00 na osobę. Do 
chwili obecnej na ten cel Profesor przekazał CND$66.000. 
Był członkiem Life Fellow of the American Society of Mechanical Engineers, 
Life Member of the Engineering Institute of Canada, członek Zagraniczny 
Polskiego Towarzystwa Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej, członek Pol-
skiego Towarzystwa Biomechaniki. 
Odznaczony Złotym KrzyŜem Kombatanckim, Złotą Odznaką Kombatanckiej 
Federacji Światowej, Złotą Odznaką KPK, Złotą Odznaką Harcerstwa, Złotą 
Odznaką Skarbu Narodowego i Srebrnym KrzyŜem Zasługi z Mieczami w 
AK. Harcerz Rzeczypospolitej Polskiej Chorągwi Harcerzy w Kanadzie. 
Figuruje w "Who's Who in the World" i w kilkunastu innych tego typu księ-
gach uznaniowych o zasięgu międzynarodowym. W bibliografii polskiej: 
"Słownik Biograficzny POLONIA" autorstwa Agaty i Zbigniewa Judyckich 
(Polska), "Polacy w Świecie"- kwartalnik biograficzny Z. A. Judyckiego 
(Polska), "Honorowa Księga Nauki Polskiej" wydana przez Ośrodek Przet-
warzania Informacji w Warszawie (2001), "Kto jest Kim w Polonii Kanady-
jskiej" (Kanada), oraz "Polonia in Alberta" wydana przez Canadian Polish 
Congres, Alberta. Członek Honorowy Komitetu Budowy Pomnika Bitwy o 
Monte Cassino w Warszawie, Honorowy Członek Muzeum Powstania War-
szawskiego w Warszawie, Honorowy Członek Związku Oficerów Rezerwy 
Rzeczypospolitej Polskiej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Polsce. 

Profesor Doktor Czesław M. Rodkiewicz 

(1918-2010) 

Trzeba mieć wytrwałość i wiarę w siebie. 
Trzeba wierzyć, Ŝe człowiek jest do czegoś zdolny 

i osiągnąć to za wszelką cenę. 
                                       Maria Skłodowska-Curie Przygotowanie wysyłki na Konkurs 2010, 

ostatnie zdjęcie Dr Rodkiewicza - 20 grudzień 2009 


